
МКОУ “Середейская средняя школа” 

 

П Р И К А З  

 

 от 22.02.2024г.                                                                                                              № 20– ОД 

                       

Об организации приёма в первый класс. 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 458 от 02.09.2020г. «Об утверждении порядка приёма граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Постановлением Администрации МР «Сухиничский район» 

от 31.01.2024г. № 61 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 

за территориями муниципального района «Сухиничский район», Уставом 

МКОУ «Середейская средняя школа», приказом отдела образования администрации 

МР «Сухиничский район» № 72-ОД от 21.02.2024г. «О начале приёмной кампании по 

записи детей в 1-й класс на 2024-2025 учебный год в МР «Сухиничский район», Порядком 

приёма граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Середейская средняя школа», 

в целях организованного приёма заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату 01.04.2024г. началом приёма заявлений о зачислении в 1 класс для 

обучения в 2024-2025 учебном году детей, проживающих на закреплённой территории, 

детей, имеющих право зачисления в первоочередном порядке, детей, имеющих право 

преимущественного приёма в школу. 

2. Установить дату 06.07.2024г. началом приёма заявлений о зачислении в 1 класс для 

обучения в 2024-2025 учебном году детей, не проживающих на закреплённой 

территории. 

3. Определить количество мест в 1 класс на 2024-2025 учебный год – 25 мест. 

4. Назначить ответственным за приём и обработку заявлений в 1 класс заведующего 

канцелярией Комарову Ю.В. 

5. Утвердить график приёма заявлений, подаваемых при личном обращении в 

МКОУ «Середейская средняя школа»: 

Категория Сроки приёма 

документов 

Время 

Приём заявлений о приёме на обучение в 1 класс 

детей, проживающих на закреплённой 

территории, детей, имеющих право зачисления в 

первоочередном порядке, детей, имеющих право 

преимущественного приёма в школу 

01.04.2024г. – 

30.06.2024г. 

В рабочие дни 

с понедельника 

по пятницу 

с 09.00 до 12.00 

с 14.00 до 16.00 

Приём на свободные места, в т.ч. детей, не 

проживающих на закреплённой территории 

06.07.2024г. – 

05.09.2024г. 

В рабочие дни 

с понедельника 

по пятницу 

с 09.00 до 12.00 

с 14.00 до 16.00 

6. Заведующему канцелярией Комаровой Ю.В. разместить на сайте школы 

Постановлением Администрации МР «Сухиничский район» от 31.01.2024г. № 61 



«О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями 

муниципального района «Сухиничский район», график приёма заявлений. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                   Хлыстова С.Г 

 

User
Размещенное изображение


		2024-02-22T16:16:49+0300
	Директор МКОУ "Середейская средняя школа"  Хлыстова С.Г.




